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I øvrigt yder postvæsenet ingen erstatning for forsinkelser; dog ydes efter reglerne 
under b. og c. erstatning for indholdsbeSkadigelse af pakkeforsendelser, der bevislig skýl- 
des forsinket befordring, når, denne ikke hidrører fra snefald, ishindringer eller andre for- 
hold, som: ikke kan tilregnes postvæsenet. 

g. Når en forsendelse er bortkommet, erstattes desuden den for forsendelsens postbe- 
sørgelse erlagte porto; ligeledes godtgøres den betalte porto, når en forsendelse er blevet 
beskadiget eller dens indhold helt eller delvis er gået tabt, og dette har givet anledning 
til, at den må tilbagesendes som uanbringelig. 

h. Erstatning ydes ikke: 
1. Når skaden udelukkende har sin grund i indholdets beskaffenhed eller en uhensigts- 

mæssig indpakning. 
2. Når en indpakket forsendelse ikke har lidt en ydre beskadigelse på indpakning eller 

segl, som står i forbindelse med indholdets beskadigelse eller forvanskning. 
i. Den erstatning, som ifølge foranstående regler ydes af postvæsenet, omfatter -  bort- 

set fra erstatningen for forsinkelse af ekspresforsendelser og ilfdrsendelser -  alene den 
bortkomne tings værdi eller den værdiforringelse, som den beskadigede ting har lidt, 
hvorved omsætningsværdien på skadetidspunktet lægges til grund, derimod ikke den tabte 
fordel, afsavnet, kurstab eller i det hele de middelbare følger af skaden. Erstatningsbeløb 
på 100 kr. og derover udbetales med et rentetillæg af 5 pet. p. a. fra skadetidspunktet at 
regne. 

k. Erstatningskravet tilkommer adressaten, når den pågældende forsendelse modtages 
af denne, men ellers afsenderen. 

Er afsenderen ubekendt, kan erstatningen udbetales til adressaten. 

1. En postforsendelse er i postvæsenets værge fra dens modtagelse af postvæsenet, ind- 
til den rigtigt er afleveret efter adressen. 

For postforsendelser til eller fra udlandet ydes erstatning efter de med vedkommende 
poststyrelser afsluttede postkonventioner. 

For forsendelser fra Danmark til udlandet ydes dog erstatning som for indenlandske 
forsendelser, såfremt afsenderen derved stilles gunstigere og det godtgøres, at forsendelsen 
er bortkommet eller beskadiget eller dens indhold er gået helt eller delvis tabt på dansk 
postområde eller på dansk postskib. 

Hvis forsendelser fra udlandet til Danmark beskadiges under postbesørgelsen efter told- 
behandlingen, kan der ydes erstatning efter samme regler som for indenlandske forsen- 
delser, såfremt modtageren stilles gunstigere herved. 

m. Postvæsenet er ikke forpligtet til at yde erstatning for bortkomne forsendelser og 
beløb, for hvilke der ikke kan forelægges postkvittering, medmindre indleveringen (indbe- 
talingen) fremgår af postvæsenets bøger, eller der på anden måde kan føres fuldt bevis 
for den. 

n. For andre postforsendelser end de 'i denne paragraf nævnte ydes ingen erstatning. 
o. Poststyrelsen er bemyndiget til i enkelte tilfælde, hvor skaden måtte være hidført 

ved sådanne ganske særlige omstændigheder, at anvendelsen af de foranstående erstat- 
ningsregler skønnes at ville virke ubilligt, at yde erstatning indenfor lovgivningens alnún- 
delige erstatningsregler. 

§23. 
Postvæsenets erstatningspligt ophører, når kravet ikke er anmeldt for et posthus eller 

for poststyrelsen inden 1 år efter forsendelsens indlevering, for postanvisninger inden 2 år 
efter beløbets indbetaling. 


